
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 августа 2019 г. г. Ставрополь № 378-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденную постанов
лением Правительства Ставропольского края от 26 октября 2018 г. № 472-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского 
края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования 
и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую 
адресную инвестиционную программу на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольско
го края от 26 октября 2018 г. № 472-п «Об утверждении краевой адресной 
инвестиционной программы на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 го
дов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставро
польского края от 08 февраля 2019 г. № 57-п, от 28 марта 2019 г. № 118-п, 
от 28 марта 2019 г. № 119-п, от 24 апреля 2019 г. № 187-п, от 27 мая 2019 г. 
№ 231-п, от 02 июля 2019 г. № 291-п и от 02 августа 2019 г. № 342-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Золотарё
ва А.Е. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  
министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров



£ < > \ УТВЕРЖДЕНЫ 
//*<$/ \&т\
Ifcif и\ ^^становлением Правительства 
( 2 3 Ставропольского края

21 августа 2019 г. № 378-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства 
муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и 
(или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставро
польского края)» ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1. Пункт 56 подраздела I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования» изложить в следую
щей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

56. Реализация мероприятий по Минстрой 
социально-экономическому раз- края, №313 
витию Ставропольского края, 
всего

769 136,18 957 446,81 797 872,34

"

в том числе: федераль
ный бюджет

722 988,00 900 000,00 750 000,00
•

краевой
бюджет

46 148,18 57 446,81 47 872,34



в том числе:

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК

город-курорт Кисловодск

56.1. Строительство детского сада в минстрой 
городе-курорте Кисловодске края, №313 
(ул. Осипенко), всего

в том числе:

56.2. Строительство средней обще- минстрой 
образовательной школы по края, №313 
ул.Губина, 53 в городе-курорте 
Кисловодске, всего

в том числе:

федераль
ный бюджет

краевой
бюджет

федераль
ный бюджет

краевой
бюджет

2

6 7

00 9

126 936,17 -  -  количество 2020 г.
мест -  100

119 320,00 

7 616,17

282 550,80 -  -  количество 2020 г.
мест учащих
ся -  275 ед.

280 005,30 

2 545,50



ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК
город-курорт Пятигорск

56.3. Детский сад-ясли на 220 мест, минстрой 
ст.Константиновская, пересече- края, №313 
ние улиц Шоссейная и Почто
вая, всего

в том числе:

56.4. Реконструкция с элементами минстрой 
реставрации здания МОУ «Гим- края, №313 
назия №11» по пр. Кирова, 83 в 
г. Пятигорске и приспособлению 
для дальнейшего использования 
недвижимого объекта культур
ного наследия (памятника исто
рии и культуры) «Здание 
СШ №11, где в 1918 г. был па
тронно-пульный завод Красной 
армии» 1902 г., всего
в том числе:

федераль
ный бюджет

краевой
бюджет

федераль
ный бюджет

3

173 564,57 -  -  количество 2020 г.
мест -  220

163 150,70 

10 413,87

161 971,20 -  -  вместимость- 2020 г.
252 учащихся

160512,00



4

1 2 3 4 i 5 6 7 8 9

краевой
бюджет

1 459,20 — —

56.5. Остаток нераспределенных минстрой 
средств, всего края, № 313

24 113,44 957 446,81 797 872,34 —  —

в том числе: федераль
ный бюджет

краевой
бюджет

24 113,44

900 000,00 

57 446,81

750 000,00 

47 872,34».

2. Пункт 62' подраздела V «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы» изложить 
в следующей редакции:

« 1  2 3 4 5 6 7 8 9

62'. Субсидии на проектирование, миндор 
строительство (реконструкцию) края, № 120 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
с твердым покрытием до сель
ских населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной свя-

краевой
бюджет

51 900,44 165 281,39



зи с сетью автомобильных до
рог общего пользования, всего

в том числе

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

Изобильненский городской округ

Реконструкция межпоселенче- миндор 
ской автомобильной дороги края, №120 
общего пользования «Передо
вой - Медвеженский» км 0 - км 
10+00 Изобильненского город
ского округа Ставропольского 
края

краевой
бюджет

5

8

51900,44 165 281,39 -  строительная 2020 г.».
длина участ
ка -  10,0 км


